
 

 
 

 

 
 

 
 

             

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

 

 
 

 

Rua Presidente Costa e Silva, 18 - Centro  - CEP 45.920-000 - Nova Viçosa – Bahia 
Tele Fax: (0XX73) 208 1216 - Tel.: (0XX73) 208 1580  --  E-mail: cmnovavicosa@yahoo.com.br    

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024   
 
 
Trata-se do Pregão Eletrônico nº 001/2024 cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no ramo moveleiro para fornecimento de móveis planejados para as novas 
instalações da Câmara Municipal de Nova Viçosa, realizado através de licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, conforme especificações, condições e 
quantidades estimadas, descritas na tabela constante do Termo de Referência. 
 
Considerando os registros assentados em Atas das sessões realizadas pelo sistema BLL 
COMPRAS por meio do site: www.bllcompras.com; 
 
Considerando a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância dos 
princípios constitucionais da publicidade, ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 
 
Considerando que o presente processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa 
para a Administração Pública; 
 

RESOLVE: 
 
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico n° 001/2024 em favor da empresa NADIVALDO 
LACERDA DO NASCIMENTO, com fundamento no artigo 71 da Lei 14.133/2021, 
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório supracitado, em favor da empresa 
mencionada com o respectivo valor abaixo listado, subsidiado pelo que consta no sistema 
BLLCOMPRAS, Proposta Readequada e demais documentos que passam a integrar esse 
Termo de Adjudicação/Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do procedimento 
licitatório: 
 
Abertura das propostas de Preços: 13/09/2024, às 08:00hs. 
 
Sessão de Disputa de Preços: 13/09/2024, às 09:00hs. 
 
LOCAL: https://bll.org.br/ 
 
Pregoeira: ACÁCIA SAMPAIO MARTINS. 
 
Adjudicação no sistema BLLCOMPRAS: 19/09/2024. 
 
Homologação no sistema BLLCOMPRAS: 19/09/2024. 
 
Autoridade Superior: Joaquim Souza da Silva - Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Viçosa/BA 
 
Empresa vencedora: NADIVALDO LACERDA DO NASCIMENTO – CNPJ nº 
37.884.812/0001-57 
 

mailto:camaranv@dstech.com.br


 

 
 

 

 
 

 
 

             

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

 

 
 

 

Rua Presidente Costa e Silva, 18 - Centro  - CEP 45.920-000 - Nova Viçosa – Bahia 
Tele Fax: (0XX73) 208 1216 - Tel.: (0XX73) 208 1580  --  E-mail: cmnovavicosa@yahoo.com.br    

 

Lote único (móveis planejados) – R$275.865,00 (duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos 
sessenta e cinco reais). 
 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

Nova Viçosa (BA), 20 de setembro de 2024. 
 
 
 

__________________________________________________ 
JOAQUIM SOUZA DA SILVA 

Presidente 
Câmara Municipal de Nova Viçosa/BA 

 

mailto:camaranv@dstech.com.br

